
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  240 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ANNUALE ALL'ASSOCIAZIONE CROCE AZZURRA TICINIA 
ODV

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/03/2023

 203

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO29/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 240 DEL 29/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ANNUALE ALL'ASSOCIAZIONE 

CROCE AZZURRA TICINIA ODV 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 28.02.2023 avente per oggetto: 

“Approvazione schema di convenzione con associazione di volontariato/aps per la gestione del 

trasporto sociale presso strutture di cura, riabilitazione e degenza sanitarie sociosanitarie e sociali”, 

in cui si approva lo schema del rinnovo della nuova convenzione e si affidava il servizio trasporti a 

Croce Azzurra OdV; 

Visto l’art. n° 6 della predetta convenzione, che contempla l’erogazione di un contributo quale 

concorso spese all’Associazione; 

Preso atto che la citata convenzione in essere scadrà il 31.12.2024; 

Considerato che il contributo annuo massimo erogabile, previsto dalla citata convenzione, ammonta 

ad € 16.700,00 annui, e che tale somma risulta disponibile ed imputabile al capitolo 10454/292 

codice piano dei conti U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5 relativamente alle 

annualità previste in convenzione (2023-2024); 

Richiamati i bilanci sociali correlati dalle relazioni annuali ed i report, agli atti di ufficio, che 

attestano la quantità e la qualità del servizio di trasporto svolto per i cittadini di Busto Garolfo, 

riconoscendo all’organizzazione un radicato e apprezzato insediamento nel nostro territorio; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 02 del 12.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 



DETERMINAZIONE N. 240 DEL 29/03/2023 

 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 

 

D E T E R M I N A 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, di impegnare a favore della Croce Azzurra Ticinia 

Odv, la somma di € 16.700,00 quale contributo annuale, regolato dalla Convenzione in 

essere come da deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 28.02.2023; 

2. Di imputare la spesa complessiva pari a € 16.700,00 al cap. 10454/292 con cod. 

U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5 del predisponendo bilancio d’esercizio 

2023; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile; 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 

della legge n. 102/2009; 

6. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno erogati entro il 30.06.2023  

 

 

 

La Responsabile dell’Area Promozione della Persona  

Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 


		2023-04-06T15:15:41+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




